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Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w ramach projektu pn. 

„Kreujemy+Rozwijamy+Ożywiamy+Stymulujemy+Nakreślamy+Odmieniamy=KROSNO" realizowanego 

w ramach Programu Rozwój Lokalny, współfinansowanego w 85% ze środków Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego 2014-2021 oraz w 15% z budżetu państwa, odnośnie przedsięwzięcia pn. 

„Krosno – miasto dostępne dla każdego – wdrożenie standardów dostępności”.  

Komórką organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji był Wydział Polityki 

Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krosna. 

 

1. Cele konsultacji  

Celem konsultacji było zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Krosna na temat 

dostępności przestrzeni publicznej, obiektów użyteczności publicznej oraz usług publicznych na terenie 

miasta Krosna. Informacje posłużą do opracowania strategii poprawy dostępności w mieście Krosno. 

2. Przebieg konsultacji 

Konsultacje społeczne prowadzone były w dniach od 20.06.2022 r. do 29.07.2022 r. w dwóch 

etapach. W pierwszym etapie zebrane zostały opinie i propozycje mieszkańców za pomocą 

kwestionariusza ankiety. W drugim etapie zastosowano technikę „spaceru badawczego”, który odbył 

się po wybranym terenie miasta z udziałem osób ze szczególnymi potrzebami i urzędnikami miejskimi  

w celu dokonania oceny dostępności przestrzeni miejskiej. W spacerze wzięli udział przedstawiciele 

Polskiego Związku Niewidomych Koło w Krośnie. Z uwagi na przeprowadzenie dwóch technik 

konsultacji raport został podzielony na dwie części. W pierwszej części omówiono wyniki ankiet,  

a w drugiej przedstawiono uwagi zebrane podczas spaceru badawczego. 

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało zamieszczone na oficjalnej stronie internetowej 

miasta: www.krosno.pl, na stronie https://bip.umkrosno.pl, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

Krosna. Dodatkowo mieszkańcy mogli zgłaszać opinie i propozycje drogą elektroniczną na wskazany 

adres mailowy. 

Załączniki do raportu stanowią: druk ankiety oraz lista obecności osób uczestniczących w spacerze 

badawczym.  

3. Wyniki ankiet 

Adresatami ankiet były organizacje pozarządowe zrzeszające osoby ze szczególnymi 

potrzebami, rady społeczne oraz rady dzielnic i osiedli. Ankiety skierowano łącznie do 23 takich 

jednostek. Łącznie do Urzędu Miasta Krosna wpłynęło 12 uzupełnionych ankiet.  
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Poniżej odpowiedzi ankietowanych na poszczególne pytania zebrane w ankiecie wraz z komentarzem. 

 

1) Dostępność budynków Urzędu Miasta Krosna 

W pierwszym pytaniu zwrócono się o opinię w zakresie dostępności poszczególnych budynków 

Urzędu Miasta Krosna (UMK). Poniższy wykres przedstawia uzyskane odpowiedzi. 

 

 

W opinii ankietowanych budynki UMK są w większości dostępne.  

Kolejne pytanie dotyczyło weryfikacji czy ankietowani korzystają z usług świadczonych  

w budynkach UMK. Poniżej uzyskane odpowiedzi. 
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Z uzyskanych odpowiedzi wynika, że z usług świadczonych w budynkach przy ul. Lwowskiej 28a, 

Staszica 2 i Grodzkiej 10 korzystali wszyscy ankietowani, natomiast w pozostałych trzech lokalizacjach 

więcej niż połowa. 

 

Następnie zapytano o powody korzystania z usług publicznych w budynkach jak również  

o wskazanie dlaczego ankietowani nie korzystali z usług świadczonych w budynkach Urzędu Miasta 

Krosna. Na tak postawione pytanie otwarte uzyskano odpowiedzi w przypadku tylko 7 ankiet. Jako 

powód korzystania z usług wskazywano załatwianie spraw osobistych i służbowych, a jako powód 

niekorzystania brak potrzeby załatwiania spraw w konkretnym budynku. 

W kolejnych pytaniach ankietowani określili jakie bariery występują w poszczególnych 

budynkach UMK i które z nich najbardziej utrudniają korzystanie z usług.  Poniższy wykres przedstawia 

zbiorczo odpowiedzi uzyskane dla wszystkich budynków. 
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W opinii ankietowanych największymi barierami w przypadku wszystkich budynków były miejsca 

parkingowe, drzwi utrudniające wejście do budynku oraz w przypadku budynków posiadających więcej 

niż jedną kondygnację (wszystkie z wyjątkiem budynku przy ul. Grodzkiej 10) brak windy. Na uwagę 

zasługuje fakt, że budynek przy ul. Grodzkiej 10 nie był wskazywany jako posiadający bariery  

w kategorii: braku poręczy przy schodach, śliskich schodów, strony internetowej czy zbyt wąskich 

korytarzy. 

W kolejnych dwóch pytaniach ankietowani mieli za zadanie ocenić jakość pomieszczeń,  

w których odbywa się obsługa klienta (biur obsługi oraz pomieszczeń pracowników). Do wyboru było  

5 odpowiedzi od „bardzo zła” do „bardzo dobra” oraz odpowiedź „nie wiem”. Poniższe wykresy 

przedstawiają oceny poszczególnych budynków. 
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W przypadku biur obsługi oraz pomieszczeń pracowników przeważają odpowiedzi, że jakość jest 

wystarczająca, z wyjątkiem budynku przy ul. Legionów 8, gdzie ankietowani ocenili, że jakość biur 

obsługi równocześnie jako dobrą i złą, a w przypadku pomieszczeń pracowników jako dobrą. 
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2) Dostępność obiektów i wydarzeń kulturalnych 

W ankiecie zapytano respondentów, czy korzystają z oferty kulturalnej miejskich jednostek.   

W przypadku korzystania poproszono o wskazanie, z oferty których najczęściej korzystają,  

a w przypadku niekorzystania poproszono o wskazanie powodu.  

Wszyscy ankietowani wskazali, że korzystają z usług instytucji kulturalnych.  

 

Kolejne pytanie dotyczyło oceny dostępności obiektów kulturalnych. Należało wskazać, czy 

obiekty są dostępne, niedostępne lub dostępne tylko częściowo. Odpowiedzi przedstawia poniższy 

wykres. 

 

W przypadku wszystkich obiektów pojawiła się podobna liczba odpowiedzi. Stwierdzono, że budynki są 

w większości dostępne lub częściowo dostępne. 

Następnie poproszono ankietowanych o wskazanie barier utrudniających dostęp do obiektów. 

Odpowiedzi przedstawia poniższy wykres.  
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W przypadku trzech obiektów pojawiło się kilka odpowiedzi dotyczących niewystarczającej liczby 

miejsc parkingowych. W przypadku Muzeum Rzemiosła wskazywano również na schody utrudniające 

dostęp do obiektu, a w przypadku Art Kina wskazano bariery w postaci schodów, wejścia do budynku  

i niedostosowanych toalet. W CDS wskazano na brak dostępnej komunikacji – nie zawsze sprawne 

schody ruchome. W Etnocentrum nie wskazywano na występowanie jakichkolwiek barier. 

Następnie zapytano respondentów o uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych z podziałem na 

imprezy plenerowe oraz bieżącą ofertę w obiektach. W przypadku nieuczestniczenia w imprezach 

poproszono o wskazanie powodu.  

10 z 12 ankietowanych wskazało, że uczestniczy w imprezach plenerowych. Jeśli chodzi o korzystanie  

z oferty w obiektach 8-krotnie wskazano na RCKP, 3 – krotnie  CDS i Muzeum Rzemiosła, 2 – krotnie 

BWA i Etnocentrum oraz 1 – krotnie w Art Kinie.  

 

Kolejne pytanie miało charakter otwarty i dotyczyło wskazania działań jakie należy podjąć, aby 

umożliwić osobom ze szczególnymi potrzebami udział w organizowanych imprezach/wydarzeniach. 

Najczęściej zgłaszane przez ankietowanych działania, które należy podjąć, aby umożliwić udział 

osobom ze szczególnymi potrzebami w życiu kulturalnym to: zapewnienie tłumacza języka migowego, 

upowszechnienie informacji o organizowanych imprezach, czy możliwości skorzystania z asysty 

wolontariuszy, czy o braku barier, audiodeskrypcję, ulgi w cenie biletów, zapewnienie możliwości 

poruszania się wózkiem, zapewnienie toalet w odległości z centrum do galerii VIVO, zorganizowanie 

transportu społecznego. 
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3) Dostępność obiektów i wydarzeń sportowo-rekreacyjnych 

Pierwsze pytanie dotyczyło korzystania z oferty sportowo-rekreacyjnej w miejskich jednostkach,   

a w przypadku korzystania poproszono o wskazanie z których. W przypadku niekorzystania poproszono 

o wskazanie powodu. Wszyscy ankietowani wskazali, że korzystają z oferty sportowo-rekreacyjnej, przy 

czym 11 na 12 korzysta z MOSIR, 9 na 12 korzysta z oferty krytych pływalni i 9 na 12 korzysta  

z ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych. W jednym przypadku wskazano na brak możliwości 

skorzystania z oferty ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych z powodu braku odpowiedniej 

infrastruktury w okolicy zamieszkania.  

Kolejne pytanie dotyczyło oceny dostępności obiektów sportowo-rekreacyjnych. Należało 

wskazać, czy obiekty są dostępne, niedostępne lub dostępne tylko częściowo. Odpowiedzi przedstawia 

poniższy wykres. 

 

 

Stwierdzono, że budynki w większości są dostępne lub częściowo dostępne. 

W kolejnym pytaniu poproszono ankietowanych o wskazanie barier utrudniających dostęp do 

obiektów. Odpowiedzi przedstawia poniższy wykres.  
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Tylko w trzech ankietach wskazano bariery. Dotyczyły one trzech ww. obiektów. 

Następnie zapytano ankietowanych o uczestnictwo w następujących wydarzeniach: mecze piłki 

nożnej, koszykówki, siatkówki, żużlowe, inne (jakie?). W przypadku nieuczestniczenia  

w imprezach poproszono o wskazanie powodu.  

9 z 12 ankietowanych wskazało, że uczestniczy w wydarzeniach sportowych,  w tym 1 w meczach piłki 

nożnej, 8 w meczach siatkówki, 1 w meczach koszykówki, 8 w meczach żużlowych oraz 5 we wszystkich 

wskazanych wydarzeniach. Dodatkowo w 1 ankiecie wskazano na rozgrywki pomiędzy osiedlami  

i dzielnicami. 3 z 12 ankietowanych wskazało na nieuczestniczenie w wydarzeniach wskazując na brak 

zainteresowania.  

 

Kolejne pytanie miało charakter otwarty i dotyczyło wskazania działań jakie należy podjąć, aby 

umożliwić osobom ze szczególnymi potrzebami udział w organizowanych imprezach sportowych. 

Ankietowani wskazywali na: konieczność zapewnienia transportu, asysty wolontariuszy, dostępu  

w  wydarzeniach osobom poruszającym się na wózkach, informowanie o imprezach, zapewnienie 

tłumacza języka migowego,  audiodeskrypcję, ulgi w cenie biletów, zapewnienie infrastruktury  

w miejscach zamieszkiwania ankietowanych. 

 

4) Dostępność obiektów i wydarzeń w zakresie oświaty 

Pierwsze pytanie dotyczyło korzystania z oferty oświatowej.  W przypadku korzystania poproszono  

o wskazanie, z których obiektów i wydarzeń w zakresie oświaty ankietowani korzystają, a w przypadku 

niekorzystania poproszono o wskazanie powodu.  
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7 na 12  ankietowanych wskazało, że nie korzysta z oferty oświatowej.  W jednym przypadku jako 

powód wskazano na brak oferty. W przypadku 4 ankiet wskazano na korzystanie z oferty oświatowej. 

Podawane odpowiedzi wskazywały na budynki szkół i przedszkoli (odbieranie wnuków), Uniwersytet 

Trzeciego Wieku oraz budynek Szkoły Podstawowej nr 14 (organizacja półkolonii zimowych i letnich). 

Kolejne pytanie dotyczyło oceny dostępności obiektów oświatowych. Należało wskazać, czy obiekty 

są dostępne, niedostępne lub dostępne tylko częściowo. Spośród ankietowanych 5 z 12 wskazało,  

że obiekty są dostępne, 2 - częściowo dostępne, a 2 - niedostępne. W 3 przypadkach nie podano 

odpowiedzi.  

W związku z powyższym pytanie kolejne dotyczyło wskazania barier utrudniających dostęp do 

obiektów.  

W ankietach wskazano bariery w SP nr 4: brak windy, podjazdu oraz toalet dostosowanych do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami.  Kolejne wskazanie barier dotyczyło punktu filialnego w dzielnicy 

Białobrzegi (1 odpowiedź) . Ankietowani wskazywali także na brak transportu socjalnego (1 wskazanie). 

W Miejskim Zespole Szkół nr 2 (MZS nr 2) wskazano na brak dojazdu, schody, brak windy, brak sali 

gimnastycznej, zbyt małe klasy (1 wskazanie). W Zespole Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących 

(ZSEiO) wskazano brak parkingu oraz windy (1 ankieta). 

Kolejne pytanie dotyczyło dostępności w zakresie świadczenia usług oświatowych dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. Jedynie w 2 przypadkach pojawiły się odpowiedzi negatywne. Uwagi 

dotyczyły punktu filialnego w dzielnicy Białobrzegi oraz MZS nr 2 i ZSEiO z powodów opisanych  

w poprzednim pytaniu. 

Ostatnie pytanie w tej części ankiety dotyczyło dostępności obiektów pod względem dojścia 

oraz przylegającej infrastruktury. 8 na 12 ankietowanych odpowiedziało, że są dostępne, w 2 ankietach 

nie udzielono odpowiedzi, w 2 wskazano na brak dostępności (wskazane bariery to brak chodników i 

zły stan dróg dojazdowych oraz brak infrastruktury przylegającej, brak dostatecznych oznakowań, złe 

podjazdy z chodników i nieprzystosowane ścieżki dla pieszych). 

 

5) Dostępność w zakresie polityki społecznej 

Pierwsze pytanie dotyczyło korzystania z usług miejskich jednostek w obszarze polityki 

społecznej. W przypadku korzystania poproszono ankietowanych o wskazanie tych obiektów.  

W przypadku niekorzystania poproszono o wskazanie powodu.  

W 8 ankietach wskazano na korzystanie z usług miejskich jednostek (Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

(MOPR) – 7 wskazań, Centrum Integracji Społecznej (CIS) – 4 wskazania, Dom Pomocy Społecznej nr 1 
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(DPS1)- 2 wskazania, Dom Pomocy Społecznej nr 2 (DPS2)- 2 wskazania, Środowiskowy Dom 

Samopomocy (ŚDS) – 1 wskazanie, Żłobek Miejski (ŻM)– 1 wskazanie). W 4 przypadkach wskazano na 

niekorzystanie z powodu braku potrzeb. 

 

Kolejne pytanie dotyczyło oceny dostępności miejskich jednostek. Należało wskazać, czy obiekty 

są dostępne, niedostępne lub dostępne tylko częściowo. W przypadku 8 ankiet stwierdzono, że obiekty 

są dostępne, a w przypadku 4 że częściowo. 

Następnie poproszono o wskazanie barier w obiektach. W 2 ankietach wskazano na trudności 

dotyczące wejścia do budynku MOPR, w tym trudną w obsłudze windę, a w 1 ankiecie wskazano na 

brak parkingu przy CIS. 

Ostatnie pytanie w tej części ankiety dotyczyło wyrażenia opinii w zakresie dostępności 

placówek w zakresie świadczenia usług dla wszystkich osób. 9 ankietowanych wskazało, że usługi są 

dostępne, w 2 ankietach nie udzielono odpowiedzi, 1 – ankietowany wskazał na brak dostępności  

w obszarze służby zdrowia (brak lekarza i zła infrastruktura przychodni zdrowia). 

 

 

6) Dostępność w zakresie komunikacji miejskiej 

Pierwsze pytanie dotyczyło korzystania z komunikacji miejskiej. W 9 ankietach wskazano, że 

ankietowani korzystają z komunikacji miejskiej. W 3 padła odpowiedź, że nie korzystają, jako powód 

wskazując ograniczoną możliwość przemieszczania się środkami komunikacji osób  

z niepełnosprawnością intelektualną (2 ankiety) oraz brak komunikacji w okolicy (1 ankieta).  

 

Kolejne pytanie dotyczyło oceny dostępności przystanków oraz autobusów. Należało wskazać, czy 

obiekty są dostępne, czy niedostępne. Poniższy wykres przedstawia uzyskanie odpowiedzi. 
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W większości przypadków wskazano odpowiedź twierdzącą.  Ankietowani zgłaszali problemy takie jak 

brak odpowiednich podjazdów na przystankach, zbyt wąskie chodniki lub ich brak.  

 

Kolejne pytanie dotyczyło występowania problemów związanych z korzystaniem z komunikacji 

miejskiej. 7 na 12 ankietowanych wskazało na brak problemów, w 5 ankietach wskazano na brak 

odpowiednich połączeń komunikacyjnych i  kursów Miejskiej Komunikacji Samochodowej (MKS). 

Następnie zapytano ankietowanych, czy spotkali się z sytuacją udzielenia przez kierowcę 

komunikacji miejskiej wsparcia osobie ze szczególnymi potrzebami. 9 z 12 wskazało że nie spotkało się 

z taką sytuacją, 3 ankietowanych odpowiedziało twierdząco (kierowca udzielał informacji, kierowca 

informował o ważności biletu, brak opisu sytuacji). 

Ostatnie pytanie w tej części ankiety dotyczyło przygotowania kierowców do udzielania 

wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami. 2 ankietowanych odpowiedziało twierdząco,  

1 ankietowany odpowiedział „nie”,  9 odpowiedziało „nie wiem”.  

 

7) Dostępność przestrzeni miejskiej 

Pierwsze pytanie dotyczyło elementów przestrzeni miejskiej, z których ankietowani korzystają 

najczęściej. Poniższy wykres przedstawia zbiorcze zestawienie odpowiedzi w oparciu  

o wskazanie w ankiecie największej wartości „bardzo często”. 
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W kolejnym pytaniu poproszono o wskazanie barier występujących w przestrzeni miejskiej. 

Ankietowani wskazywali następując bariery: 

1) w zakresie dróg – brak płynności jazdy, brak progów zwalniających, wąskie drogi, zła 

nawierzchnia, zły stan kostki brukowej, brak poboczy i chodników; 

2) parkingi – opłaty parkingowe, zbyt mała liczba miejsc w szczególności przy budynkach 

użyteczności publicznej; 

3) chodniki – część jest nierówna, miejscami wysokie krawężniki, brak sprawdzania ich stanu  

i likwidacji utrudnień, zbyt wąskie, brak w niektórych miejscach; 

4) ścieżki rowerowe – zbyta mała sieć, słabe oznakowanie na jezdni, brak ciągłości ścieżek, 

konieczność uświadamiania praw pieszych i rowerzystów; 

5) parki miejskie – zbyt mało, brak toalet; 

6) place zabaw – zbyt mało, brak toalet; 

7) inne tereny sportowo- rekreacyjne – brak dostatecznej ilości parkingów, brak terenów dla 

poszczególnych grup wiekowych; 

8) rynek miejski – brak zieleni, nawierzchnia utrudniająca poruszanie się o kulach, na wózku, brak 

miejsc zacienionych, brak oferty, duża liczba pustych lokali. 
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Najczęściej zgłaszane uwagi przez ankietowanych dotyczące braków w przestrzeni miejskiej to: 

brak monitoringu, zbyt mała ilość ścieżek rowerowych, opłaty parkingowe, brak miejsc do chwilowego 

odpoczynku, brak źródeł wody, brak koszy na śmieci z segregacją, zła nawierzchnia dróg, nierówność 

chodników, brak parków. 

 

W kolejnym pytaniu poproszono ankietowanych o wskazanie miejsc w mieście, gdzie 

najbardziej brakuje ogólnodostępnych przestrzeni, z których mogliby korzystać wszyscy mieszkańcy,  

w tym osoby o szczególnych potrzebach. Wskazano dzielnicę Turaszówka oraz piesze ciągi 

komunikacyjne w szczególności pomiędzy rynkiem a cmentarzem komunalnym, w ciągu ul. Lwowskiej, 

ul. Grodzkiej i Staszica. Ankietowani wskazali również, że w mieście brakuje ogólnodostępnego parku 

sensorycznego. 

 

Zdaniem respondentów w ankiecie nie poruszono problemów związanych z poprawą 

bezpieczeństwa ruchu pieszych na ulicach,  toalet przy deptaku nad Lubatówką oraz w okolicach 

cmentarza komunalnego, zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych (przychodni). Zwrócono również uwagę 

na konieczność wdrożenia w instytucjach kultury oraz urzędach komunikacji alternatywnej  

i wspomagającej, np. w formie tablicy komunikacyjnej oraz tego, by informacje i informatory  

o wydarzeniach były opracowane w tekście łatwym do czytania.  

 

 

 

4. Spacer badawczy 

W drugim etapie konsultacji społecznych zastosowano technikę „spaceru badawczego”. Spacer 

odbył się w dniu 21.07.2022 r. między godziną 9 a 11 przy udziale 2 członków Polskiego Związku 

Niewidomych Koło w Krośnie oraz 2 urzędników miejskich, w tym koordynatora do spraw dostępności.  

Organizacja pozarządowa wybrała teren przylegający do siedziby organizacji przy Centrum Wspierania 

Organizacji Pozarządowych przy ul. Grodzkiej 10. W pierwszym etapie spaceru członkowie organizacji 

zwrócili uwagę na front budynku, zgłaszając potrzebę zamontowania ławeczki przy wejściu do budynku 

wraz z zadaszeniem.  
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            Zdjęcie nr 1. Wejście do budynku CWOP 

 Następnie zwrócono uwagę na przejścia dla pieszych znajdujące się w pobliżu budynku, które 

nie posiadają sygnalizacji dźwiękowej, pól uwagi oraz ścieżek naprowadzających, co utrudnia osobom 

niewidomym i niedowidzącym samodzielne funkcjonowanie. Dodatkowo nierówności chodnika i brak 

zniwelowania krawężnika z jezdnią zdecydowanie utrudniają poruszanie się osobom ze szczególnymi 

potrzebami. Z uwagi na duży ruch uliczny w tej części miasta członkowie organizacji wskazali również 

na konieczność wdrożenia rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych w tym 

rejonie (np. zwiększenie czujności kierowców bądź zastosowanie progów zwalniających).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Zdjęcie nr 2. Przejście dla pieszych przy ul. Grodzkiej                                               
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   Zdjęcie nr 3. Przejście dla pieszych przy ul. Grodzkiej                                               

 

 

       Zdjęcie nr 4. Przejście dla pieszych przy ul. Tkackiej 

Kierując się na  prawo od wejścia do budynku ulicą Grodzką, wzdłuż budynku znajduje się duży 

uskok w ciągu pieszym, który stwarza niebezpieczeństwo dla osób niewidomych, niedowidzących, 

słabowidzących czy z dysfunkcjami motorycznymi. Odpowiednie oznakowanie np. skontrastowanie tej 

nierówności terenu ułatwiłoby osobom ze szczególnymi potrzebami orientację w otoczeniu  

i zapobiegłoby ewentualnym wypadkom.  
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Zdjęcie nr 5. Budynek CWOP od ul. Grodzkiej 

Przemieszczając się ulicą Grodzką od siedziby CWOP w kierunku przystanku autobusowego 

zgłoszono uwagi odnośnie występujących nierówności chodnika (uskoki, wystające studzienki 

kanalizacyjne, brak niwelacji chodnika przy przejazdach). 

 

Zdjęcie nr 6. Chodnik przy ul. Grodzkiej 
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Zdjęcie nr 7. Chodnik przy ul. Grodzkiej. 

W następnym etapie spaceru skierowano się na parking zlokalizowany za budynkiem. 

Uczestnicy zgodnie określili, że parking nie jest dostosowany do potrzeb dla osób o szczególnych 

potrzebach. Zbyt mało miejsc parkingowych (z parkingu korzystają przede wszystkim mieszkańcy 

bloku), brak wyznaczonych miejsc dla osób z niepełnosprawnościami oraz zły stan techniczny 

nawierzchni utrudniają dostęp do budynku. Członkowie organizacji wskazali na potrzebę wyznaczenia 

przynajmniej dwóch miejsc parkingowych dla organizacji, które korzystają z siedziby w CWOP.  

 

Zdjęcie nr 8. Parking za budynkiem CWOP 
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                 Zdjęcie nr 9.  Parking za budynkiem CWOP                       Zdjęcie nr 10.  Parking za budynkiem CWOP  

Z parkingu do budynku (od ulicy Tkackiej) prowadzi wąski chodnik. Brak niwelacji chodnika  

z parkingiem stwarza zagrożenie dla osób mających trudności w poruszaniu się.  

 

Zdjęcie nr 11. Chodnik prowadzący z parkingu na ul. Tkacką 
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Członkowie organizacji wyrazili potrzebę korzystania z przyległego skwerku miejskiego przy 

zbiegu ulic Grodzkiej i Tkackiej w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby CWOP. Wskazali jednocześnie 

bariery dotyczące nierówności oraz braku niwelacji chodnika przy przejściu dla pieszych.  

 

Zdjęcie nr 12.  Skwer na ul. Grodzkiej i ul. Tkackiej 

 

 

 

5. Podsumowanie 

Podsumowując wyniki ankiet należy zauważyć dość małe zainteresowanie w zakresie 

dostępności wśród adresatów ankiet (tylko 12 spośród 23 zostało uzupełnionych). Na podstawie 

informacji uzyskanych z ankiet należy uznać, że przestrzeń publiczna, obiekty użyteczności publicznej 

oraz usługi publiczne na terenie miasta Krosna są stosunkowo dostępne. Ankietowani wskazują jednak 

na konieczność podjęcia działań zmierzających do poprawy dostępności w opisywanych obszarach.  

Wiedza uzyskana na podstawie wyników uzyskanych z konsultacji społecznych w połączeniu  

z audytami pozwoli na opracowanie strategii poprawy dostępności w mieście Krośnie. 

 


